
UCHWAŁA NR XIV/64/16
RADY GMINY STARY BRUS

z dnia 27 października 2016 r.

w sprawie określenia szczegółowego sposobu konsultowania z organizacjami pozarządowymi 
i podmiotami wymienionymi w art.3 ust.3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie 

projektów aktów prawa miejscowego w dziedzinach pożytku publicznego

Na podstawie art. 18 ust.2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym( Dz. U. z 2013 
roku, poz. 594, z późn. zmianami) w związku z art. 5 ust. 5 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności 
pożytku publicznego i o wolontariacie ( Dz. U. Nr 96, poz. 873, ze zmianami) Rada Gminy uchwala, co 
nastepuje:

§ 1. 1. Uchwała określa szczegółowy sposób konsultowania z organizacjami pozarządowymi i podmiotami 
wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, zwaną dalej ,, 
ustawą o pożytku publicznym" projektów aktów prawa miejscowego i innych uchwał, o których mówi ustawa 
o pożytku publicznym, w dziedzinach dotyczących działalności statutowych tych organizacji i podmiotów.

2. Konsultacje z organizacjami i podmiotami, o których mowa w ust. 1, dotyczą projektów uchwał i aktów 
prawa miejscowego, w szczególności:

1) uchwał w sprawie rocznego i wieloletniego programu współpracy z organizacjami pozarządowymi 
i podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy o pożytku publicznym,

2) uchwały w sprawie określenia trybu i szczegółowych kryteriów oceny wniosków o realizację zadania 
publicznego w ramach inicjatywy lokalnej.

§ 2. 1. Po opracowaniu projektu uchwały podlegającej konsultowaniu, Wójt Gminy Stary Brus przekazuje 
projekt organizacjom pozarządowym lub podmiotom, o których mowa w art. 3 ust 3 ustawy o pożytku 
publicznym, prowadzącym swoją statutową działalność na terenie Gminy Stary Brus.

2. Projekt uchwały przekazuje sie organizacjom pozarządowym lub podmiotom - w liczbie co najmniej 
dwóch, działających w zakresie dziedziny, której projekt dotyczy.

3. Dodatkowo projekty uchwał podlegają opublikowaniu w Biuletynie Informacji Publicznej Gminy i na 
tablicy ogłoszeń w siedzibie Gminy na co najmniej 21 dni przed planowanym terminem uchwalenia danej 
uchwały. Organizacje pozarządowe i podmioty wymienione w art. 3 ust. 3 ustawy o pożytku publicznym mają 
prawo zgłaszania uwag do projektu w terminie do 7 dni przed datą uchwalania.

§ 3. 1. Organizacja pozarządowa, podmiot wymieniony w art. 3 ust. 3 ustawy o pożytku publicznym, 
którym doręczono projekty w trybie określonym w § 2 ust.2 i 3, wyraża swoją opinię o projekcie w terminie 
14 dni od jego doręczenia.

2. Nieprzedstawienie opinii Wójtowi Gminy Stary Brus w terminie, oznacza rezygnacją z prawa do jej 
wyrażenia i akceptację rozwiązań prawnych zawartych w projekcie.

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA LUBELSKIEGO

Lublin, dnia 30 stycznia 2017 r.

Poz. 462



3. Opinia może zawierać, w szczególności propozycje zmian projektowanych zapisów uchwał, wnioski 
w zakresie nowych rozwiązań prawnych oraz propozycje poprawek redakcyjnych, ułatwiające interpretację 
konsultowanych projektów uchwał.

§ 4. 1. Wójt Gminy Stary Brus rozpatruje przedstawione w opiniach oraz uwagach wnioski i propozycje 
oraz informuje opiniodawców, w terminie 14 dni od dnia wpływu opinii, o sposobie ich rozpatrzenia.

2. Wnioski i propozycje wyrażane w opiniach mogą być uwzględniane, jeżeli nie naruszają obowiązującego 
porządku prawnego, sugerują rozwiązania możliwe do wykonania ze strony gminy oraz budżetu gminy jest 
w stanie je sfinansować.

§ 5. Wójt Gminy Stary Brus po rozpatrzeniu opinii, o których mowa w § 3 ust.1, opracowuje ostateczny 
projekt uchwały.

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Stary Brus.

§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Lubelskiego.

 

Przewodniczący Rady Gminy

Eugeniusz Grzywaczewski

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 2 – Poz. 462


		2017-01-30T13:26:11+0000
	Polska
	Paweł Chruściel; Lubelski Urząd Wojewódzki w Lublinie
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




